
 
Městský úřad Šternberk 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

*ME
STX

01L
SPK

7* 
M

E
S

T
X

0
1

L
S

P
K

7
  

Č. j.:       MEST   2927/2023 

Sp. zn.:  ODSH    672/2022 kes                                                                              

Spisový znak - 276.10, skartační znak/skartační lhůta - V/5                                                      

 

Šternberk 09.01.2023 

 

Oprávněná úřední osoba 

pro vyřízení: 

Petr Kešelák, DiS., referent odboru dopravy a silničního hospodářství 

tel.: 585086559, e-mail: keselak@sternberk.cz 

Oprávněná úřední osoba 

pro podepisování: 

Ing. Adriana Runštuková, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

tel.: 585086561, e-mail: runstukova@sternberk.cz 

 
Rozhodnutí  

ve věci omezení veřejného přístupu  
na veřejně přístupnou účelovou komunikaci 

(veřejnou vyhláškou) 
 

 
          Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 
správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve věci žádosti 
společnosti LESY ČR, s.p., Lesní správa Šternberk, Světlov 863/60, 785 01 Šternberk, o 
omezení veřejného užívání veřejně přístupných účelových komunikací - lesních cest na 
pozemcích parc. č. 1227/1, 1215 a 1595 v k.ú. Domašov nad Bystřicí, které jsou ve vlastnictví 
České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 
08 Hradec Králové, podané dne 07.12.2022 u zdejšího silničního správního úřadu, rozhodl 
takto: 
 

1. Veřejný přístup na veřejně přístupné účelové komunikace na pozemcích na 
pozemcích parc. č. 1227/1, 1215 a 1595 v k.ú. Domašov nad Bystřicí, 
v rozsahu uvedeném žadatelem v grafické příloze tohoto rozhodnutí, se 
podle § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 

 
                                                                   o m e z u j e. 
 

2. Omezení veřejného přístupu spočívá v osazení svislého dopravního 
značení: B11 – „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ + E13 s textem 
„Vjezd na povolení LČR, s.p.“, a dále svislého dopravního značení A22 
„Jiné nebezpečí“ + E13 s textem „Pozor závora“ (dle přiložené grafické 
přílohy) spojeného s instalací dopravních zařízení (manuálních 
mechanických uzamykatelných vjezdových závor). 

 
3. Provedení místní úpravy provozu na PK musí být v souladu s vyhláškou č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s technickými podmínkami TP 
65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, II.vydání. 
 

4. Dopravní značení a zařízení musí v souladu s ustanovením § 62 odst. 6 
zákona o provozu na pozemních komunikacích svými rozměry, barvami a 
technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, 



 str. 2 

 
kterými jsou norma ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení část 1.: 
Stálé dopravní značky. 
 

5. Závory budou provedeny v červeno bílé barvě doporučujeme reflexní 
úpravu, budou na nich umístěny kruhové odrazky červené barvy a dále bude 
délka ramenné závory zkrácena tak, aby kolem závory bezpečně projelo po 
komunikaci jízdní kolo a to zejména, že závora bude v dolní poloze přes 
vozovku a v uzamčeném stavu. 

 
 

Odůvodnění: 
 
         Žadatel LESY ČR, s.p., Lesní správa Šternberk, Světlov 863/60, 785 01 Šternberk, podal 
dne 7.12.2022 u zdejšího silničního správního úřadu návrh na omezení veřejného užívání 
veřejně přístupných účelových komunikací - lesních cest na pozemcích parc. č. 1227/1, 1215 a 
1595 v k.ú. Domašov nad Bystřicí. Omezení veřejného užívání uvedené v žádosti spočívá 
v omezení užívání výše uvedených účelových komunikací, a to zákazem vjezdu všech 
motorových vozidel z důvodu zajištění bezpečnosti při provádění lesnických prací, zamezování 
černých skládek a ochraně majetku vlastníka těchto komunikací.  

         Silniční správní úřad opatřením ze dne 12.12.2022 pod č.j.: MEST 186073/2022 ODSH 
672/2022kes oznámil zahájení řízení o omezení veřejného přístupu na veřejně přístupné 
účelové komunikaci v souladu s ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, dotčeným orgánům státní správy a v souladu s ust. § 19 odst. 1 
zákona o pozemních komunikacích, i veřejnosti, a to veřejnou vyhláškou. Dotčené orgány 
mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15 dnů 
od doručení oznámení. V uvedené lhůtě nebyly žádné námitky ani žádná závazná stanoviska, 
které by bránily vydání rozhodnutí o omezení veřejného užívání veřejně přístupných účelových 
komunikací uplatněny. 

          Dle ust. § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností může na žádost vlastníka účelové komunikace a 
po projednání s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou 
komunikaci, pokud je to nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

         Toto rozhodnutí nepovoluje přímo místní úpravu provozu na dotčených veřejně 
přístupných účelových komunikacích, ale pouze způsob omezení veřejného užívání. Po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí a před osazením trvalého dopravního značení je nutné požádat 
obecní úřad obce s rozšířenou působností o stanovení trvalé úpravy provozu na pozemních 
komunikacích v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Žádost musí být projednána s příslušným orgánem Policie České Republiky. 

         Vzhledem k tomu, že se omezení veřejného přístupu na veřejně přístupné účelové 
komunikace dotýká mimo vlastníka těchto komunikací, ale v souladu s ust. § 19 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, i veřejnosti, je toto rozhodnutí oznámeno veřejnou 
vyhláškou. 
 

Poučení o odvolání: 
 
          Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle ustanovení § 81, 82 a  83 správního 
řádu, a to ve lhůtě 15ti dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje v Olomouci, podáním učiněným u Městského úřadu 
Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

        Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

        Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 str. 3 

 
Příloha: 

- 4 x situace omezení s vyznačením dopravního značení a situace jeho umístění 

 
 
Ing. Adriana Runštuková 

            vedoucí odboru dopravy  
a silničního hospodářství 

 
  
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk a způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení do vlastních rukou: 

ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se následujícím účastníkům řízení v návaznosti na ustanovení § 27 odst. 1 
doručuje toto oznámení jednotlivě: 

 

- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Šternberk, Světlov 863/60, 785 01 Šternberk 
 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se dalším účastníkům řízení (osobám, které nejsou známy) doručuje toto 
oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 –ti dnů: 

 

- Úřední deska - MěÚ Šternberk, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 

- Úřední deska - OÚ Domašov nad Bystřicí, Náměstí 35, 783 06 Domašov nad Bystřicí 

 

 
Dotčené orgány: 

 
- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Dopravní  

inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
 
 
Na vědomí: 
 
- Obec Domašov nad Bystřicí, Náměstí 35, 783 06 Domašov nad Bystřicí 
- Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Spis  


		2023-01-10T12:36:25+0000




